



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۹۶	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۰۵/۱۰	ساعت شروع : ۱۶	ساعت خاتمه : ۱۸	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز
-----------------	-------------------------	----------------	-----------------	-------------------------------

عناوین دستورجلسات

پیش از دستور

- پیگیری نود و دومین نشست شورا موضوع "بررسی مشکلات ناشی از زمان تعیین سخت و زیان آوری مشاغل، توسط کمیته های بدوی و تجدید نظر استانی"

دستور جلسه

۱. بررسی چالش های ناشی از تاخیر تامین ارز نیمایی برای واردات مواد اولیه، ماشین آلات و نهاده های تولید، توسط بانک مرکزی
۲. بررسی مشکلات اخذ نشان حلال از ادارات استاندارد، معاونت غذا و دارو و دامپزشکی

خارج از دستور

۱. طرح موضوع مشکلات مالیاتی صنایع استان
۲. طرح موضوع مشکلات قطعی برق واحدهای صنعتی استان

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عابدین خرم	استاندار (رئیس شورای استانی)	نماینده	محمد کلامی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی
۲	محمد فرشکاران	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	واقف بهروزی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	محمدجعفر عظیمی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	حسین فتحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	اکبر فتحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عادل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	

ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامرضا نوری	نماینده مجلس	حاضر	
۲	حسین حاتمی	نماینده مجلس	حاضر	



ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (با معاون)	نماینده	عزیز امن الهی؛ معاون
۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان	حاضر	

د- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوب هوشیار	شهردار تبریز	نماینده	آقای یوسفی؛ معاون
۲	شهرام دبیری	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس ژانله	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	نماینده	آقای رحیمی؛ نایب رئیس اتاق
۳	عباسعلی قربانعلیزاده	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	صمد حسن زاده	مدیرعامل شرکت کاشی تبریز	حاضر	
۲	جمشید برزگر	رئیس انجمن انبوه سازان استان	غایب	
۳	سیدباقر شریف زاده	رئیس انجمن مدیران صنایع استان	حاضر	
۴	سونیا اندیش	مدیرعامل شرکت برچسب ساز	غایب	
۵	محمد رضا طبیبی	مدیرعامل شرکت شکوه بناب	حاضر	
۶	محمدعلی کسایبی	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کشاورزی و دامپروری استان	حاضر	
۷	رسول حداد	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان استان	غایب	
۸	سیدحسین باحجب محمدی	رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تبریز	حاضر	



توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	محمد حسین	نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی
۲	مسلم یوسف زاده	معاون اقتصادی اداره اطلاعات استان
۳	آقای سعیدی	نماینده اداره کل اطلاعات
۴	آقای قاسمی وند	مدیرکل اداره کل بازرسی استان
۵	عیسی اورج زاده	مدیرکل امور مالیاتی استان
۶	یونس دباغ صادقی پور	مدیرکل تامین اجتماعی استان
۷	شهرام کاشانی	معاون ارزیابی انطباق اداره استاندارد استان
۸	یوسف رضانی	معاون معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تبریز
۹	امیر حسین بهداد	مدیرکل اداره دامپزشکی استان
۱۰	رسول اسماعیل زاده	مدیرعامل برق منطقه ای استان
۱۱	اکبر فرج نیا	مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان
۱۲	سیامک آهی	مدیر شعب بانک پارسیان استان
۱۳	عیسی حسین زاده	مدیر شعب بانک تجارت استان
۱۴	بهرام بیاتی	مدیر شعب بانک شهر استان
۱۵	مسعود بنابیان	نائب رئیس اتاق تبریز
۱۶	قاسم قویدل	خزانه دار اتاق تبریز
۱۷	رضا جعفری	دبیر هیات رئیسه اتاق تبریز
۱۸	احمد فتاح زاده	عضو هیات نمایندگان استان
۱۹	یونس اکبرپور پایدار	عضو هیات نمایندگان استان
۲۰	بشیر جعفری	عضو هیات نمایندگان استان
۲۱	سید یوسف حسینی	عضو هیات نمایندگان استان



۲۲	مهدی امینی	عضو هیات نمایندگان استان
۲۳	مصطفی بهنیا	مشاور دبیرخانه شورا
۲۴	حیدر ملایری	نماینده اداره استاندارد
۲۵	عباس حسامی	مدیرعامل برق تبریز
۲۶	سعید پور مستقیمی	مدیر دفتر خدمات امور مشترکین برق منطقه ای



مشروح مذاکرات

پیش از دستور: پیگیری نود و دومین نشست شورا موضوع "بررسی مشکلات ناشی از زمان تعیین سخت و زیان آوری مشاغل، توسط

کمیته های بدوی و تجدید نظر استانی"

مسعود بنابیان؛ نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز: بر اساس قانون سخت و زیان آور برخی از مشاغل علی رغم رعایت استانداردهای HSE مشمول قانون سخت و زیان آور هستند و برخی از مشاغل با رعایت این استانداردها مشمول این قانون نمی شوند. لیکن متأسفانه در خصوص تعیین سخت و زیان آوری، سلیقه‌ای رفتار می‌شود. به عنوان مثال در یک واحد تولیدی برخی از کارگران مشمول قانون سخت و زیان آور بوده و برخی دیگر مشمول این قانون نیستند، لیکن تمام کارکنان شامل سخت و زیان آوری می‌شوند. هم‌چنین با توجه به اینکه ۴ درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور را به صورت ماهانه دریافت نشده و در زمان بازنشستگی دریافت می‌شود، باعث ایجاد هزینه‌های هنگفت برای واحدهای تولیدی می‌گردد.

در این راستا پیشنهاد می‌شود واحدهایی تولیدی که به طور قطعی مشمول مشاغل سخت و زیان آور هستند، به صورت ماهانه ۴ درصد حق بیمه را پرداخت کنند. هم‌چنین پیشنهاد می‌گردد سازکاری جهت علتیابی برخی واحدهای تولیدی که علی‌رغم رعایت استانداردهای HSE مشمول قانون سخت و زیان آور هستند، تدوین گردد.

مهدی امینی؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز: در استان ما ۱۰ شرکت آلاینده‌سنجی وجود دارد که یکی از این شرکت‌ها غیر فعال بوده و در حال حاضر صرفاً ۲ شرکت در سطح بررسی واحدهای بزرگ وجود دارد. با توجه به اینکه حدود ۵۸۰۰ واحد تولیدی در استان وجود دارد، امکان رسیدگی برای این شرکت‌ها امکان‌پذیر نیست. از طرفی هزینه‌هایی که بابت آلاینده‌سنجی دریافت می‌شود، بالا بوده و برای واحد تولیدی بار مالی مضاعف ایجاد می‌کند. متأسفانه عدم نظارت این شرکت‌ها باعث ایجاد چنین مشکلاتی شده است.

در سال ۱۳۸۶ بر اساس اعتراض کارفرمایان، دیوان عدالت اداری رأی صادر شد که ۴ درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور به از بازنشستگی انتقال یافت و همین امر موجب ایجاد چالش‌های برای واحدهای تولیدی شد.

با توجه به اینکه مشاغل گروه "ب" جز مشاغل سخت و زیان آور هستند و ملزم به پرداخت ۴ درصد حق بیمه را می‌باشند و با عنایت به اینکه در نوع "الف" امکان رفع سخت و زیان آوری شغل با ایجاد تغییرات جزئی وجود دارد، لذا پیشنهاد می‌شود: قانون مشاغل سخت و زیان آور بنحوی اصلاح گردد که بین سال‌های بازنشستگی گروه "الف" و گروه "ب" تمایز ایجاد شود. مثلاً کارگران مشاغل گروه "الف" در ۲۵ سال و گروه "ب" در ۲۰ سال بازنشسته شوند.

یونس اکبرپور پایدار؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز: بر ای حل مشکلات واحدهای تولیدی پیشنهاد می‌شود: سن مشخصی برای بازنشستگی تعیین شود و قبل از آن امکان بازنشستگی وجود نداشته باشد. چرا که افرادی وجود دارند که در سن ۴۰ سالگی بازنشسته می‌شوند. این در حالیست که نیروی کار وجود ندارد.

در سایر کشورها مشاغل سخت و زیان آور مشخص شده و نیازی به آلاینده سنجی وجود ندارد. بنابراین پیشنهاد می‌شود: مشاغل سخت و زیان آور واقعی احصاء گردد تا بتوان بر اساس آن تصمیمات درستی اتخاذ کرد. لازم به ذکر است، عدم توان واحد تولیدی در پرداخت ۴ درصد بیمه پس از ۲۰ سال باعث می‌شود واحد تولیدی با مشکلات جدی مالی مواجه شود.

حسین فتحی؛ مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: بر اساس تعریف قانون سخت و زیان آور، چنانچه یک کارگر به دلیل عوامل فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی دچار تنش می‌گردد، جزو مشاغل قانون سخت و زیان آور محسوب می‌شود. این مشاغل که به دو گروه "الف" و "ب" تقسیم شده در گروه "الف" با تمهیداتی امکان حذف سختی کار وجود دارد. ولی مشاغل گروه "ب" تحت هر شرایطی جز مشاغل سخت و زیان آور هستند. بنابراین طبق قوانین و مقررات، کارفرمایان در صورت مشاهده هر گونه عوامل سخت و زیان آور بایستی حداکثر در مدت ۲ سال آن را از این شرایط خارج کنند که یک تکلیف قانونی است.



تشخیص مشاغل سخت و زیان آور بر عهده شرکت‌های مورد تأیید وزارت بهداشت است که کارفرما با انتخاب یکی از این شرکت‌ها از سایت دانشگاه علوم پزشکی می‌باشد، طی مناقصه یا مزایده قرارداد بسته و پس از بررسی، کتابچه‌ای به اداره کار ارائه می‌کنند. صرفاً در استان آ.ش است که همکاران اداره کار و اداره تأمین اجتماعی و دانشگاه علوم پزشکی پس از ارائه کتابچه از سوی کارفرما که توسط شرکت‌های آلاینده‌سنجی تهیه شده، مجدداً از واحدهای تولیدی بازدید می‌کنند.

در مورد پیشنهاد افزایش سن بازنشستگی باید قانون اصلاح شود. در این راستا پس از بررسی‌های لازم، گزارش‌های کارشناسی توسط شورای عالی حفاظت فنی تهیه و به کمیسیون اجتماعی ارائه می‌گردد تا پس از بررسی و تصویب، قانون اصلاح شود.

یونس دباغ صادقی پور؛ مدیرکل اداره تأمین اجتماعی استان: دریافت ۴ درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور به صورت ماهانه از جمله مواردی است که سازمان تأمین اجتماعی با بخش خصوصی اتفاق نظر دارد. از سال ۱۳۸۶ بر اساس رأی ۳۷۱ و ۳۷۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری قانون پرداخت ۴ درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور ابطال شده و مقرر شد این مبلغ در زمان بازنشستگی پرداخت شود. چنانچه با پیشنهاد پرداخت ماهانه این مبلغ توسط کارفرما در مجلس شورای اسلامی موافقت شود، سازمان تأمین اجتماعی مکلف خواهد شد ۴ درصد حق بیمه را به صورت ماهانه دریافت کند.

عزیز امن الهی؛ معاون دادگستری کل استان: پرداخت حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور به صورت یک جا خصوصاً در مواجهه با شرکت‌های ورشکسته از چالش‌هایی است که با آن روبه‌رو هستیم. در برخی مواقع نیز کارگر در چندین شرکت مشغول به کار بوده است. ولی در نهایت، در زمان بازنشستگی این مبلغ توسط آخرین شرکت پرداخت می‌شود.

در جلسات قبلی شورای گفتگو استان نیز به این موضوع پرداخته و مقرر شد در کمیسیون اجتماعی مطرح شود. هم‌چنین شورای گفتگو مشکلات اجرایی این قانون را به هیئت عمومی دیوان عدالت اداری انعکاس دهد. از این طریق می‌توان در اصلاح این قانون نقش مهمی ایفا کرد.

بابک محبوب علیلو؛ دادستان مرکز استان: پرداخت ۴ درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور توسط آخرین کارفرما غیر منصفانه است و باید مورد بررسی قرار گیرد. مبلغ بایستی نسبت به مدت زمانی که در یک مجموعه مشغول به کار است دریافت شود. هم‌چنین بایستی ساز و کاری ایجاد شود که این مبلغ به صورت مستمر پرداخت شود. زمانی که مجموعه تولیدی ورشکست شده و به شخص دیگری واگذار می‌شود، باید در زمان تسویه حساب این هزینه‌ها لحاظ شود تا مشکلی در آینده ایجاد نگردد.

حسین حاتمی؛ نماینده مردم کلبر، هوراند و خدآفرین در مجلس شورای اسلامی: با توجه به اینکه تحولات زیادی در محیط کسب و کار به نسبت زمان تصویب این قانون به وجود آمده، لذا در شرایط فعلی ایراداتی در این قانون وجود دارد.

متأسفانه در دیوان عدالت اداری وکیل و یا فردی که از این موضوع دفاع کند وجود ندارد، بنابراین به نظر می‌رسد به نتیجه‌ای نخواهیم رسید. پیشنهاد می‌کنم یکی از سازمان‌ها، نهادها و یا تشکل‌های اقتصادی به عنوان متولی این امر، مسأله را به صورت علمی بررسی کرده و پیشنهادات خود را به مجلس ارائه کنند.

محمد کلامی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: پیشنهاد بنده این است که ۴ درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور به صورت مستمر پرداخت شود. هم‌چنین در مورد ارائه پیشنهاد به کمیسیون اجتماعی جهت بررسی و جمع‌بندی لازم، با آقای حاتمی موافق هستم.

خارج از دستور اول: طرح موضوع مشکلات قطعی برق واحدهای صنعتی استان

یونس اکبرپور پایدار؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز: بر اساس مصوبه سال گذشته، مقرر شد برق واحدهای صنعتی یک روز در هفته قطع شود. با این حال طی چند روز اخیر پیامی از سوی دیسپاچینگ ملی برق، توسط شهرک‌های صنعتی مبنی بر اینکه علاوه بر یک روز، از ساعت ۱۲ الی ۱۸ نیز برق واحدهای صنعتی قطع خواهد شد، دریافت شده است. سوالی که وجود دارد این است که آیا دیسپاچینگ استان نیز از این موضوع اطلاع دارند؟



در چنین شرایطی، واحدهای صنعتی ۳ روز در هفته تعطیل خواهند شد که این امر در افزایش قیمت تمام شده محصولات تولیدی، تشدید تورم و کاهش تولید تاثیرگذار خواهد شد. خواهشمندیم برای مصرف برق استان سقف معینی مشخص شود. تا چنانچه میزان مصرف افزایش پیدا کرد، برق آن واحد قطع شود و در غیر اینصورت برق واحدهای تولیدی قطع نشود.

پیشنهاد می شود، واحدهای تولیدی که بیش از یک مگا برق مصرف می کنند، در کمیته انرژی کمیسیون صنایع پایش شده تا میزان مصرف برق آن ها را از طریق اتاق تبریز کنترل گردد. لازم به ذکر است مصرف برق در واحدهای تولیدی به طور صحیح انجام نمی شود. به طوری که ۱۵ درصد از برق به هدر می رود. اگر بتوانیم با آموزش و کنترل از طریق اداره برق در مصرف برق صرفه جویی کنیم، نتایج بهتری خواهیم داشت.

همچنین پیشنهاد می کنم مانند سال های قبل ساعات کشور تغییر یابد. چرا که تاثیر بسزایی در مصرف برق دارد. همچنین به منظور بهینه کردن مصرف برق، به واحدهای صنعتی سوپسید ارائه شود.

رسول اسماعیل زاده؛ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای استان: در حال حاضر در استان آ.ش به میزان ۱۸۰۰ مگا وات برق مصرف می شود که حدود ۸۷۰ مگا وات برای تبریز، ۷۱۰ مگا وات توزیع استان و ۲۱۰ مگا وات صنایع بزرگ اختصاص یافته است. این مصرف در شرایطی است که مدیریت بار صورت می گیرد. در غیر این صورت، پیش بینی شده در پیک بار میزان مصرف برق در تبریز ۲۳۵۰ مگا وات خواهد بود. متأسفانه در کشور ناترازی تولید و مصرف وجود دارد و مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش یافته است.

۷۵۸ مگا وات میزان سقفی است که برای توزیع برق تبریز تعیین شده که نباید از این مقدار تجاوز کند. در حال حاضر میزان مصرف برق ۸۷۰ مگا وات است که حدود ۱۱۰ مگا وات بیش از مقدار تعیین شده مورد استفاده قرار گرفته است. شرکت توزیع برق تبریز در مدیریت مصرف شرکت های توزیع برق کشور، در رتبه ۳۹ قرار دارد. شرکت توزیع برق استان نیز در شرایط مطلوبی نیست و بیش از سقف تعریف شده برق مصرف کرده است.

شایان ذکر است؛ قطعی های که وجود دارد به دلیل حفظ امنیت و پایداری قیود شبکه است. چرا که شبکه سراسری به هم پیوسته است و عامل به هم پیوستگی، فرکانسی است که باید روی ۵۰ تنظیم شود. مدیریت بار توسط نرم افزارهایی که در دیسپاچینگ ملی وجود دارد انجام می شود. بنابراین به صورت آبی دستوراتی از تهران صادر می شود که لازم الاجرا می باشد که ما نیز موظف به اجرای این دستورات هستیم. در خصوص افزایش سهمیه استان جلسات متعددی برگزار شده تا صنایع استان بیشترین بهره وری را داشته باشند.

اکبر فرج نیا؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان: برنامه هایی که سالانه برای مدیریت شبکه در شرایط ناترازی ارائه شده است در سه محور با همکاری صنعت، برنامه کشاورزی، استفاده از مولدهای ظرفیت خاموش، و موضوع ادارات، و موضوعاتی از قبیل مشترکین خانگی، مدیریت بار و پاداش بیست برابر که امسال اضافه شد، انجام می گیرد.

براساس سهمیه بندی، برابر ظرفیت هایی که استان ها در حوزه صنعت دارند، برای هر شرکت عدد مشخصی تعیین شده است. به عنوان مثال برای شهرک های صنعتی از ساعت ۱۱ تا ۲۳، حوزه کشاورزی، از ساعت ۱۱ تا ۱۶ و یا ۱۳ تا ۱۸ و برای ادارات ۳۰ درصد کاهش در ساعت اداری و ۷۰ درصد در ساعات غیر اداری تعریف شده و درخواست شده که در این زمینه همکاری کنند. این همکاری پاداش محور است. سال گذشته نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان پاداش به حوزه صنعت و کشاورزی پرداخت شد. استان آ.ش بیشترین کاهش مصرف برق در مدیریت برق خانگی را داشته و در رتبه ۱ کشوری قرار دارد. ۴ میلیارد پاداش نیز تا کنون برای این بخش اعمال شده است. از واحدهای صنعتی استان نیز تقاضا داریم یک روز تعطیلی در هفته را لحاظ کرده و همکاری های لازم را انجام دهند.

یونس ژائله؛ رئیس اتاق و دبیر شورا: علیرغم اینکه کشور با کمبود برق مواجه است، ایران یک کشور صادر کننده برق نیز می باشد. بنابراین این دو در تناقض با یکدیگر هستند. اگر یک قرار داد بین المللی وجود دارد که مستلزم به صادرات انرژی هستتید و در صورت عدم صادرات خسارت پرداخت خواهد شد، موضوع قابل درکی است. اما چرا مجوز تولید برق صادراتی به بخش خصوصی صادر نمی شود؟ تا زمانی که سرمایه گذاری بخش خصوصی در بخش تولید برق تسهیل انجام نشود، هر ساله این مشکلات تکرار خواهد شد.

رسول اسماعیل زاده؛ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان: در حال حاضر در منطقه ما صادرات برق انجام نمی‌شود، بلکه وارد کننده برق هستیم. در سطح ملی این موضوع در حیطه اختیارات ما نیست. لازم بذکر است؛ پیشنهاد صادرات برق در طول سال به غیر از ۴ ماه، در دست بررسی بوده و احتمالاً به زودی صدور مجوز صادرات ابلاغ شود.

رضا جعفری؛ دبیر هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز: برق صنایع باید در اولویت باشد. چرا که تولیدکنندگان به عنوان سربازان اقتصادی این کشور با مشکلات عدیده‌ای نظیر پرداخت مالیات، بیمه، اقساط بانکی، تعهد صادراتی و ... روبه رو هستند. در شرایط کمبود برق چرا باید واحد تولیدی تعطیل شود ولی مکان‌های غیر ضروری از برق استفاده کنند. در صورتی که می‌توان با قطعی برق مکان‌های غیر ضروری نظیر ویلاها و یا برخی اصناف مانند لوستر فروشی‌ها، از تعطیلی واحدهای تولیدی جلوگیری کرد. خواهشمندیم برنامه‌ای منظم و قابل پیش‌بینی برای قطعی برق به شهرک‌ها ارائه شود و تکلیف واحدهای تولیدی مشخص شود.

یونس ژانله؛ رئیس اتاق و دبیر شورا: پیشنهاد شفاف بخش خصوصی این است که برنامه قطعی برق به طور منظم به صاحبان صنایع ارائه شود تا بتوانند کمبود برق را مدیریت کنند و از ایجاد مشکلات و خسارت در تولید جلوگیری کنند.

بابک محبوب علیلو؛ دادستان مرکز استان: پیشنهادی آقای دکتر جعفری در مورد قطعی برق صنایع و استفاده در ویلاها، موردی است که باید به آن توجه کرد. بنده بارها به این نکته اشاره کرده‌ام که به جای قطع برق صنایع و یا بخش مصرف خانگی، برق مکان‌های غیرضروری قطع شوند.

رسول اسماعیل زاده؛ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان: برق منطقه‌ای به برق‌های بالای ۷ مگا وات رسیدگی می‌کند. ویلاها بیش از ۷ مگا وات مصرف نمی‌کنند. بنابراین در حوزه اختیارات ما نیست. از طرفی آقای مهندس فرج نیا به این نکته اشاره کردند که در استان کشور در رتبه ۱ مصرف خانگی که ویلا جز زیر مجموعه آن است قرار داریم.

بابک محبوب علیلو؛ دادستان مرکز استان: با توجه به اینکه ویلاها یک واحد رفاهی می‌باشند، به هیچ عنوان نایستی زیر مجموعه مصرف خانگی قرار بگیرند. در وضعیت اضطرار بهتر است این واحدها شناسایی گردند و در صورتیکه امکان تامین برق آن‌ها نباشد، اولویت قطعی برق قرار گیرند.

مسعود بنابیان؛ نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز: حال که با کمبود برق مواجه هستیم، برای حل برخی از مشکلات واحدها پیشنهاد می‌شود: بانک‌ها، امورمالیاتی و سازمان تامین اجتماعی نیز در این روزهای تعطیل مساعدتهای لازم را با واحدهای تولیدی داشته باشند.

محمد کلامی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: در این خصوص با شرکت‌های برق جلسات مستمر داشته و داریم. با توجه به اینکه رتبه سی و نهم کشور را کسب کردیم، این یعنی در رعایت الگوی مصرف آخر می‌باشیم. البته تمام سعی خود را کرده ایم تا برق صنایع قطع نشود. بغیر از هفته اخیر، تنها یک روز در هفته قطعی برق داشتیم و همه چیز بر اساس برنامه پیش می‌رود. در این خصوص ۳ سناریو تعریف شده بود که نمایندگان بخش خصوصی در جلسات تنظیم و ستاد مدیریت برق استان، رای خود را به گزینه "هفته‌ای یک روز" اعلام کردند. حتی علیرغم ابلاغ قطعی از سوی تهران، در استان زمان قطعی برق با دو ساعت تعویق انجام شد.

ما متعهد شده ایم پست برق سلیمی و پست برق شهرک سرمایه گذاری خارجی را در پایان سال جاری تحویل دهیم. پست برق آخولا را نیز در خرداد سال آینده تحویل خواهیم داد. بهتر است این موضوع در نظر گرفته شود که از شروع دولت سیزدهم تا حال چند مگاوات تولید برق افزایش داشته است. ما موظف به خدمت هستیم و می‌توانیم پیشنهاد شما را به عنوان مصوبه استان به مرکز ارسال کنیم.

یونس ژانله؛ رئیس اتاق بازرگانی تبریز و دبیر شورا: پس پیشنهادات بخش خصوصی را برای مرکز ارسال می‌کنیم تا در رابطه با روزهای تعطیلی واحدها، حذف بیمه و مالیات و هزینه‌های مالی در زمان قطعی برق و تخفیفات لازم برای واحدهای تولیدی مدنظر قرار گیرد.

غلامرضا نوری؛ نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی: برق مصرفی کشور با برق تولیدی فاصله زیادی دارد. ولی مشکلات برق قابل حل است و باید در کشور سرمایه گذاری صورت گیرد. با سرمایه گذاری در میدان مشترک گازی نظیر قطر، عربستان و کویت که از آن‌ها برق تولید می‌کنند،

برای تامین برق استفاده کنیم. باید توجه داشت که ما از واحدها می خواهیم برق مورد نیاز خود را تامین کنند، ولی ممکن است گاز کافی برای این منظور نداشته باشیم. مسئولین باید به حل رفع تحریم و سرمایه گذاری باشند.

خارج از دستور دوم: طرح موضوع مشکلات مالیاتی صنایع استان

یونس ژائله؛ رئیس اتاق و دبیر شورا: بر اساس قانون در صورت سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی معافیت مالیاتی به مدت ۵ سال تعیین شده است. حتی در صورت افزایش سرمایه، ایجاد طرح های توسعه و واردات ماشین آلات جدید نیز معافیت مالیاتی وجود دارد. حال با توجه به اینکه بخش خصوصی استان ضمن سرمایه گذاری در شهرک ها، ارائه دفاتر قانونی، فروش واقعی و پرداخت ۹ درصد ارزش افزوده از مزایای قانونی محروم می گردند که درآمد مالیاتی سال ۱۴۰۱ موبد این موضوع است که بیش از رقم مصوب شده با ۱۴۰ درصد دریافت شده است. این در حالیست که استان های دیگر ۸۵ الی ۹۵ درصد وصولی داشته اند. گفتنی است؛ سرمایه گذاری در استان ما صرفا توسط بخش خصوصی انجام می گیرد. لذا بایستی از مزایای قانونی استفاده کامل نمایند. چرا که ادامه این روند، آینده سرمایه گذاری استان را با خطر مواجه کرده و میزان سرمایه گذاری در استان را روز به روز کاهش خواهد داد.

واقف بهروزی؛ مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان: در جلسه ای که با حضور تولیدکنندگان در استانداری تشکیل شده بود، گزارشی از وضعیت آماری وصول مالیاتی ارائه شد و تمامی بخش خصوصی حاضر در این جلسه از این موضوع استقبال کردند. به عنوان متولی درآمد استان عرض می کنم که ۱۴۰ درصد وصول مالیاتی تحقق نیافته است. بلکه حدود ۶۰۰ میلیارد آن از طریق مس سونگون وصول شده که در سنوات گذشته وجود نداشته و امسال بر درآمد استان افزوده شده است. ما جزو استان های برتر در موضوع فرار مالیاتی هستیم که جا دارد تشکر ویژه از جناب آقای یوسف زاده و همکارانشان داشته باشیم که در این خصوص به ما کمک کردند. ورود به موضوع فرار مالیاتی باعث شده است که مودیان واقعی استان ما با کمترین فشار مالیاتی مواجه شوند. در صورت نیاز، در جلسه بعدی این گزارش توسط آقای اروج زاده ارائه می شود. در خصوص عدم استفاده از معافیت مالیاتی، می توانیم آمار مربوطه را ارائه دهیم. لیکن این موضوعات فضای منفی در سرمایه گذاری استانی ایجاد خواهد کرد. هر کدام از واحدهای تولیدی بزرگ از عدم رسیدگی صحیح به دفاتر، اظهار ناراضیاتی کرده اند، دستور دهید تا گزارش مربوطه را ارائه دهیم. همچنین این واحدها می توانند به مرجع این موضوع در تهران جهت رسیدگی مراجعه نمایند.

عیسی اورج زاده؛ مدیرکل اداره امور مالیاتی استان: اداره کل مالیاتی استان در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ از نظر مبلغی رتبه ۱۲ کشوری و از لحاظ تحقق رتبه ۲۲ را اخذ کرده است. افزایش مالیاتی استان زنجان در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۷۲ درصد و در استان ما حدود ۴۰ درصد بود. تمام آمار ما موثق می باشد و می توانیم در اختیار شما قرار دهیم. بعنوان مثال هفته پیش در خصوص فرار مالیاتی یکی از شرکت های استان، چکی به مبلغ ۲۷۳ میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۰ اخذ کرده ایم. این شرکت نه تنها مالیات پرداخت نکرده بود، بلکه منجر به استرداد نیز شده بود. برای سال های قبل از ۱۴۰۰ نیز در دست بررسی می باشد که حدود دو یا سه برابر این مبلغ نیز اخذ خواهیم کرد. سال گذشته به مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی کرده ایم. این مبلغ برابر ۵۰ درصد سهمیه استان ما می باشد. عدم شناسایی این موارد منجر به فشار بر مودیان واقعی می شد. معافیت مالیاتی استان ما در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰، هفت برابر شده است. معافیت مالیاتی تمامی شرکت های دانش بنیان را اعمال کرده ایم. در خصوص رد دفاتر، ۴۴ شرکت در استان در سال ۱۴۰۱ اظهار مالیاتی بالای یک میلیارد تومان داشتند. از جمله پالایشگاه، پتروشیمی، فولادی ها و ... که امسال این تعداد به ۸۸ شرکت افزایش یافته است.

محمدحسین فرهنگی؛ نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی: اشکالی که بر نحوه اخذ مالیات سال جاری وارد می باشد، اینست که مبنای اخذ مالیات شفاف نمی باشد. قبلا مبنای اخذ مالیات، سود معامله بود. در حال حاضر به طور دقیق مشخص نیست که براساس سود، درآمد، دارایی یا گردش مالی می باشد. در این خصوص باید دقت بیشتری صورت گیرد. اصناف، کسبه، تولیدکنندگان و .. اعلام می کنند که در حال حاضر گردش مالی مدنظر قرار گرفته است. در حالیکه در گردش مالی، اصل سرمایه نیز وجود دارد. یکی از کسبه ها که در خصوص مالیات تعیین شده اعتراض داشتند در زمان مراجعه به امور مالیاتی، با جمله در صورت اعتراض، مبلغ دو برابر خواهد شد، مواجه شده بود. لذا بایستی این مورد اصلاح شود تا عدالت رعایت گردد. در هیچ قانونی گردش مالی و تراکنش مبنای مالیات قرار نگرفته است. از طرفی باید توجه داشته باشیم، مالیات در سطح قیمت ها و تورم تاثیر بسزایی خواهد داشت.



یونس ژائله؛ رئیس اتاق و دبیر شورا: در حال حاضر اکثریت کسبه کارت بانکی را برای معامله قبول نمی کنند و صرفاً پول نقد درخواست می کنند که این امر باعث پنهان شدن اقتصاد می شود. سرمایه گذاران در این خصوص اعتراضات خود را منعکس کرده و بیان می کنند: در صورت ادامه این روال، تعطیلی واحدها دور از انتظار نخواهد بود. لذا بایستی به این موضوع توجه ویژه داشت. چرا که آینده کشور مهم است. لذا بایستی این مسائل باید حل شود.

عیسی اورج زاده؛ مدیرکل اداره امور مالیاتی استان: در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش ۷۰ درصدی درآمد مالیاتی نسبت به سال ۱۴۰۰ داشتیم که اداره امور مالیاتی مکلف به تامین آن بود. البته ما بجای جبران آن توسط مودیان مالیاتی، اقدام به شناسایی فرار مالیاتی کردیم.

مطابق قانون بودجه، تراکنش های دستگاه کارتخوان به عنوان مبنای فروش مودیان قلمداد شده است. ما نیز مجری قانون می باشیم و باید از قانون تبعیت کنیم. ولی در خصوص اصنافی که این موضوع بر آن ها فشار مضاعف وارد می کرد، ضرائب مالیاتی را کاهش دادیم. در حالیکه در عمده استان ها این موضوع باعث ایجاد تنش شده بود. جا دارد از روسای اتحادیه اصناف نیز که در این خصوص ما را همراهی کردند، تشکر کنم.

محمد کلامی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: بحث های مالیات دستگاه های کارتخوان و گردش مالی بحث های کلان کشوری است و ما مجری و موظف به اجرای آن هستیم. اگر بخش خصوصی استان به عملکرد مجموعه مالیاتی استان اعتراض دارند، می توانیم آمار و ارقام موجود را دریافت و ارائه دهیم.

واقف بهروزی؛ مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان: موضوع دستگاه های کارتخوان بحث ملی می باشد. ولی بر نحوه اجرای آن ابرداتی وارد است که به دلیل عدم دسترسی به دیتای بانک ها، باعث اجرای ناصحیح در برخی موارد شده است.

سیدحسین باحجب محمدی؛ رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تبریز: ما در خصوص اینتا کد با مشکلاتی مواجه شده ایم که چند بار نیز مطرح کرده ایم. ولی متأسفانه تاکنون حل نشده است. امسال هم ۵۰ درصد تراکنش ها بعلاوه حساب با سودهائی که غیر واقعی می باشد، مد نظر امور مالیاتی مب باشد که چالش هایی بدنبال خواهد داشت.

عیسی اورج زاده؛ مدیرکل اداره امور مالیاتی استان: در مورد اینتا کدها، به شخص بنده مراجعه کنید تا اقدامات لازم صورت گیرد. طبق قانون اگر فردی از تبصره ۱۰۰ استفاده نکند، در سیر رسیدگی قرار می گیرد که در اینصورت اگر اسناد و مدارک ارائه نشود، شامل ۵۰ درصد معافیت نبوده و مالیات دو برابر خواهد شد.

یونس ژائله؛ رئیس اتاق و دبیر شورا: پیشنهاد می کنم، جلسه کارشناسی با اداره امور مالیاتی تشکیل شود تا مشکلات واحدهای تولیدی استان مورد بررسی قرار گیرد. با تشکیل تیمی که کارشناسان رسمی دادگستری نیز در آن حضور داشته باشند، موضوعات مطرح گردد تا در صورتیکه مالیاتی خلاف قانون وضع شده باشد برخورد شود و اگر واحدی مالیات خود را پرداخت نکرده باشد، ملزم به پرداخت آن گردند.

حسین حانمی؛ نماینده مردم کلپیر، هوراند و خدآفرین در مجلس شورای اسلامی: اخذ مالیات از دستگاه های کارتخوان، شیوه نامه داخلی وزارت اقتصاد است که سختگیرانه بوده و محل خدشه می باشد. اگر این موضوع برای صنوف و کسبه مشکل ساز شده است، آقای دکتر فرهنگی و آقای دکتر نوری که از پیشکسوتان مجلس می باشند، می توانند در قالب استفساریه یا اصلاحیه آن در سطح کشور موثر واقع شوند. با عنایت به اینکه از هر قانون و شیوه نامه دو تفسیر مضیق و موسع وجود دارد، می توان به نفع کسبه و صنوف از این تفاسیر بهره گرفت. در استان ما اعمال مالیات سختگیرانه می باشد. در کل می توان این ایرادات را دسته بندی کرد و در مجلس مطرح کرد تا اصلاح قانون مدر دستور کار قرار گیرد.

دستور جلسه اول: بررسی چالش های ناشی از تاخیر تامين ارز نیمایی برای واردات مواد اولیه، ماشین آلات و نهاده های تولید، توسط بانک

مرکزی

سیدباقر شریف زاده؛ رئیس انجمن مدیران صنایع استان: واحدهای تولیدی و صنعتی در شرایط تحریم، برای تامین مواد اولیه خود از منابع خارجی با معضلات زیادی مواجه می باشند و مجبورند از طریق کشورهای ثالث عمل کنند که شناسایی منابع به نوبه خود معضل می باشد. در مرحله ثبت سفارش،

باید تعرفه کالا و شناسه کالا در سامانه وزارت صمت تعیین شود. این امر برخی اوقات به دلیل تنوع قطعات حدود ۴۰ روز الی ۳ ماه زمانبر می باشد. در این بازه، مهلت پروفرمای فروشنده به اتمام می رسد. در نتیجه واحد تولیدی مجبور به تامین ارز از صرافی های آزاد می گردد تا به حساب فروشنده واریز کند. بعد از مرحله ثبت سفارش، داستان های خودکفائی و ساخت داخل مطرح می گردد. درخواست تخصیص ارز از بانک مرکزی، بین ۳۰ روز الی ۳ ماه زمانبر می باشد. واحد تولیدی باید در مرحله تخصیص ارز ۵ درصد پروفرمای خود را در بانک مربوطه مسدود کند. اگر در طول ۹۰ روز هرگونه ویرایش یا تغییری در پروفرما ایجاد گردد و تمدید زمانی صورت گیرد، بر اساس اعلام بانک مربوطه ۱۰ درصد مسدودی نیز انجام می شود. بر اساس بخشنامه بانک مرکزی تا ۱۰۰ درصد مسدودی نیز امکانپذیر می باشد. هرگونه ویرایش یا تمدید، مجدد در صف نوبت بانک مرکزی قرار می گیرد. به عبارت دیگر با این شرایط هر واحد در نهایت شاید بتواند سالانه دو یا سه بار برای تامین ارز نیمایی اقدام کند.

در این فاصله، جنس خریداری شده به گمرک رسیده و گمرک کد ساتا درخواست می کند. ولی به دلیل عدم تخصیص ارز، این امر امکانپذیر نیست و به همین دلیل واحدهای تولیدی مجبور به پرداخت هزینه انبارداری، دموراژ و ... می شوند و البته که قادر به ترخیص اجناس خود نمی گردند. البته از آقایان غلامی، بحری پور و عزیزان گمرک که نهایت همکاری خود را دارند، قدردانی می کنیم. ولی این سیستم غلط بروکراسی واحدها را با مشکل مواجه کرده است.

بر اساس بررسی های انجام شده پیشنهاداتی به شرح ذیل ارائه می شود که انتظار می رود با خرد جمعی مسئولین استانی، در این خصوص تصمیم گیری شده و اقداماتی برای حل آن صورت گیرد.

۱. با توجه به محدودیت های ارزی بانک مرکزی و نیاز ضروری فعالین اقتصادی تولیدی و بازرگانی به نقدینگی، پیشنهاد می گردد: بخشنامه شماره ۰۱/۲۶۱۶۵۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ بانک مرکزی کان لم یکن تلقی گردد.

۲. ۷۰ الی ۸۰ واحدهای ما درخواست کمتر از ۱۰۰ هزار دلار دارند و نباید با واحدهائی که درخواست بالائی دارند به یک روال عمل شود. از این رو پیشنهاد می شود؛ سازو کاری برای این موضوع تعرف گردد.

۳. و در آخر پیشنهاد اصلی ما، تعیین تکلیف چند نرخی شدن ارز و حذف عرضه ارز نیمایی در سامانه توسط صادرکنندگان می باشد.

عادل غلامی؛ رئیس کمیسیون هماهنگی بانک های استان: این موضوع به طور دقیق در جلسه کارشناسی شورا بررسی شده است. متأسفانه نامه بانک مرکزی دیماه ۱۴۰۱ ما را با چالش هائی مواجه کرده است. مشتریانی داریم که تخصیص ارز داشته و ثبت سفارش را انجام داده اند و در رابطه با توثیق و مسدودی مبلغ با مشکلاتی مواجه شده اند. سیستم بانکی در مرحله اول قادر به هیچگونه اقدامی نمی باشد. ولی در مراحل بعدی تعاملات لازم از سوی بانک های عامل صورت می گیرد و در تمدید موارد که تا صد در صد نیز امکانپذیر می باشد اعمال نمی گردد. در واقع به نحوی با مشتریان خود مدارا می کنند. لیکن مسدودی مرحله اول مبالغ کلانی است و فعالین اقتصادی را با مشکل مالی مواجه می سازد. پیشنهاد می دهم همان نظراتی که همکاران بانکی و بخش خصوصی در جلسه کارشناسی مطرح کرده اند به بانک مرکزی ارسال شود تا اصلاحات لازم اعمال شود.

دستور جلسه دوم: بررسی مشکلات اخذ نشان حلال از ادارات استاندارد، معاونت غذا و دارو و دامپزشکی

رضا جعفری؛ رئیس انجمن صنایع غذایی استان: متولیان متعدد دولتی و غیر دولتی (دامپزشکی، غذا و دارو، استاندارد و اتاق بازرگانی) در امر صدور نشان حلال مواد غذایی در کشور وجود دارد که باعث سردرگمی و تحمیل هزینه های مضاعف برای صنایع غذایی کشور شده است. درخواست داریم یک متولی برای صدور نشان حلال در کشور تعیین شود.

یونس ژائله؛ رئیس اتاق بازرگانی تبریز و دبیر شورا: به تازگی اعلام شده است علامت استاندارد درج شده در بسته بندی ها، باید با تیتراژ بزرگ و یک سوم سطر را شامل شود.

شهرام کاشانی؛ معاون فنی اداره استاندارد: بر اساس تبصره (۲) ذیل ماده (۷) قانون استاندارد صراحتاً اعلام شده که تنها مرجع اعطای نشان حلال در کشور، سازمان ملی استاندارد است. لیکن در برخی از موادی که استناد می شود، صراحتی وجود ندارد. به عنوان مثال در مقررات غذا و دارو اعلام شده: وظیفه



سازمان غذا و دارو یا بهداشت یا ... در خصوص تمامی کالاهای سلامت محور می باشد؛ از جمله یکی از شاخص های اصلی کنترل کیفی سلامت محور، حلیت موضوع می باشد. با این تفسیر اقدام به صدور نشان حلال می شود. این در حالیست که به صراحت اعلام نشده است که غذا و دارو متولی صدور نشان حلال است.

یوسف رضائی؛ مدیر غذا و آرایشی و بهداشتی معاونت غذا و دارو: مشکل موجود، ملی می باشد. قبل از سال ۹۶ در سال ۹۰ و ۹۱ مرکز ملی تحقیقات وابسته به وزارت بهداشت ایجاد شده است و مکلف به صدور نشان حلال شده است. در سال ۹۶ قانون توسعه استاندارد تصویب گردید. لیکن مرکز ملی تحقیقات از سوی مجلس نهی نشده و کماکان باقی مانده است. به همین دلیل هم سازمان غذا و دارو در مرکز تحقیقات حلال، خود را متولی این امر می داند و هم سازمان ملی استاندارد. این چندگانگی برای ما نیز مشکل ساز شده است و باید در مرکز حل شود.

امیر حسین بهداد؛ مدیر کل اداره دامپزشکی استان: در تبصره (۱) بند (۲) ماده (۷) قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد به صراحت اعلام شده، تنها مرجع صدور نشان حلال، سازمان استاندارد است. در کشتارگاه ها و مراکز صید، مسائل ذبح شرعی توسط دامپزشکی اعمال می شود. از این رو ما تمامی همکاری خود را با اداره استاندارد اعلام می کنیم. حتی می توانیم مدارک مورد نیاز را به اداره استاندارد ارائه دهیم تا متولی نهائی اداره استاندارد باشد.

محمد کلامی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: کارهای انجام شده توسط دامپزشکی و غذا و دارو کارهای عمومی بوده و بدون در نظر گرفتن آرم حلال نیز باید صورت گیرد. لیکن مسئولیت این امر با استاندارد می باشد.

می توان با امضای آقای استاندار مکاتبه جهت تعیین تکلیف این موضوع با معاون اول رئیس جمهور انجام داد و وحدت رویه در این خصوص را درخواست نمود. از طرفی پیشنهاد می شود تا تعیین تکلیف در سطح ملی، موضوع "اخذ نشان حلال از اداره استاندارد" در شورای برنامه ریزی استان طرح و مصوب شود و تا زمان تعیین تکلیف، به این روال عمل شود.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	پیگیری نود و دومین نشست شورا موضوع "بررسی مشکلات ناشی از زمان تعیین سخت و زیان آوری مشاغل، توسط کمیته های بدوی و تجدید نظر استانی"	پیشنهادات ذیل از سوی آقای حاتمی، نماینده محترم مردم کلیدر در مجلس شورای اسلامی در کمیسیون اجتماعی مجلس در قالب اصلاح ماده واحده - تبصره (۲) الحاقی ماده (۷۶) قانون اصلاح مواد (۷۲) و (۷۷) و تبصره ماده (۷۶) قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴ و الحاقی دو تبصره به ماده (۷۶) مصوب ۱۳۷۱/۱۲/۱۶ طرح موضوع گردد: ۱. مشاغل گروه (ب) که ذاتا سخت و زیان آور هستند و با استفاده از تسهیلات و تجهیزات، سختی و زیان آن حذف نمی گردد، توسط شورای عالی حفاظت فنی احصاء و معرفی گردد. ۲. با عنایت به اینکه امکان حذف صفت سخت و زیان آوری مشاغل گروه (الف) وجود دارد و مشاغل گروه (ب) ذاتا سخت و زیان آور است، پیشنهاد می گردد در میزان سن بازنشستگی این دو گروه تمایز ایجاد گردد. ۳. چهار درصد (۴٪) مشاغل احصاء و معرفی شده توسط حفاظت به نرخ حق بیمه مقرر در قانون تأمین اجتماعی افزوده شده و ماهانه توسط کارفرما پرداخت گردد.



<p>با عنایت به اینکه چاپ انواع آرم در بسته بندی محصولات صنایع غذایی هزینه های بسیاری برای واحدهای تولیدی بدنال دارد، لذا پیشنهاد می گردد تا تعیین تکلیف این موضوع در سطح ملی، پیشنهاد ذیل در شورای برنامه ریزی استان طرح و نتیجه آن در شورای گفتگوی استان ارائه گردد:</p> <p>بر اساس قانون نشان حلال صرفا از سوی اداره کل استاندارد استان صادر گردد و اداره استاندارد بر اساس خود اظهاری صنایع غذایی، فرصت زمانی جهت استفاده از سلفون های چاپ شده محصولات به واحدهای تولیدی مربوطه ارائه دهد.</p>	<p>بررسی مشکلات اخذ نشان حلال از ادارات استاندارد، معاونت غذا و دارو و دامپزشکی</p>	<p>۲</p>
<p>جلسه ای با حضور تشکل های استان جهت احصاء مشکلات مالیاتی در اتاق بازرگانی برگزار و نتایج آن در جلسه آتی شورای گفتگو استان طرح موضوع گردد.</p>	<p>طرح موضوع مشکلات مالیاتی صنایع استان</p>	<p>۳</p>
<p>پیشنهاد می گردد: برنامه ای دقیق در خصوص قطعی برق واحدها تدوین و به صاحبان صنایع ابلاغ شود و قطعی برق واحدها بر اساس آن برنامه و به طور منظم اجرا گردد.</p>	<p>طرح موضوع مشکلات قطعی برق واحدهای صنعتی استان</p>	<p>۴</p>
<p>پیشنهادات ملی</p>		
<p>تصمیم / تصمیمات</p>	<p>عنوان دستور جلسه</p>	<p>ردیف</p>
<p>۱. با توجه به محدودیت های ارزی بانک مرکزی و نیاز ضروری فعالین اقتصادی تولیدی و بازرگانی به نقدینگی، پیشنهاد می گردد: بخشنامه شماره ۰۱/۲۶۱۶۵۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ بانک مرکزی کان لم یکن تلقی گردد.</p> <p>۲. با توجه به اینکه آمار تخصیص ارز تمام استان ها در اختیار بانک مرکزی می باشد، لذا پیشنهاد می شود، بانک مرکزی با بررسی این آمار در تخصیص ارز مورد نیاز استان ها عدالت را رعایت نماید.</p> <p>۳. با توجه به اینکه فعالیت واحدهای تولیدی داخلی به تامین مواد اولیه بستگی دارد و اغلب این مواد وارداتی می باشد، لذا پیشنهاد می گردد: ۹۰ درصد مواد اولیه واحدهای تولیدی که دارای ثبت سفارش و کد تخصیص می باشد، بدون تشریفات بانکی ترخیص گردد.</p> <p>۴. تک نرخی شدن ارز و یا حذف عرضه ارز در سامانه به نرخ نیمایی توسط صادرکنندگان</p>	<p>بررسی چالش های ناشی از تاخیر تامین ارز نیمایی برای واردات مواد اولیه، ماشین آلات و نهاده های تولید، توسط بانک مرکزی</p>	<p>۱</p>
<p>به منظور ایجاد وحدت رویه و رفع بلا تکلیفی فعالین اقتصادی صنایع غذایی، پیشنهاد می شود: فرایند تایید حلیت محصولات غذایی و صدور نشان حلال توسط دستگاه های ذیربط بررسی و تعیین تکلیف شده و به تمام نهادهای مربوطه ابلاغ گردد.</p>	<p>بررسی مشکلات اخذ نشان حلال از ادارات استاندارد، معاونت غذا و دارو و دامپزشکی</p>	<p>۲</p>



<p>با عنایت به اینکه صاحبان واحدهای تولیدی در قطعی برق نقشی ندارند و این قطعی ها باعث ایجاد مشکلات برای این واحدها می گردد، لذا پیشنهاد می شود: تصمیمی اتخاذ شود تا در بازه زمانی که برق واحدها قطع می گردد، ادارات امور مالیاتی و تامین اجتماعی و بانک ها تخفیفات، معافیت ها و یا مساعدت هایی را برای واحدهای تولیدی در نظر بگیرند تا صنایع بیش از این متضرر نگردند.</p>	<p>طرح موضوع مشکلات قطعی برق واحدهای صنعتی استان</p>	<p>۳</p>
---	--	----------